PAGE
2

[image: image1.png]VA

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

от 26 ноября  2014 г.                                                                                             № 17
станица Бородинская

О земельном налоге
Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации  Совет   Бородинского   сельского   поселения    Приморско-Ахтарского района  р е ш и л:

 1. Установить на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района земельный налог (далее - налог).
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

            1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

             отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

            занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

             приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

              ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

           2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций установить первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4. Определить следующие порядок и сроки исчисления, уплаты авансовых платежей по земельному налогу и земельного налога:

1) налогоплательщиками-организациями, налог уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

 2) налогоплательщиками – организациями, авансовые платежи  по налогу уплачиваются не позднее 5 числа первого месяца, следующего за истекшим отчетным периодом текущего налогового периода;
3) налогоплательщики - физические лица уплачивают земельный налог в срок установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с  пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, представляют подтверждающие документы в налоговые органы по месту нахождения земельных участков, не позднее            1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
6. Документы, подтверждающие право на налоговые льготы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельных участков:

6.1 Налогоплательщики – организации  имеющие право на налоговые льготы, представляют документы, подтверждающие это право, один раз в год вместе с налоговой декларацией;

В случае возникновения (утраты) права на налоговые льготы в течение налогового периода необходимо представлять документы в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения (утраты) права на применение льготы (вычета) по земельному налогу.

           6.2 Налогоплательщики – физические лица представляют документы в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения (утраты) права собственности или права пожизненного наследуемого владения на земельные участки.

            7. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года:

            1)  решение Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 16 ноября 2011 года № 145 "О земельном налоге";
             2) решение Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 29 октября 2014 года № 7 "О внесение изменений в решение Совета   Бородинского   сельского   поселения    Приморско-Ахтарского района  от 16 ноября 2011 года № 145 "О земельном налоге".

   8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                                  В.В.Туров